
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 14                                                                                                                                             del 11.09.2024 

 

Oggetto: Presa d’atto nuova composizione del Comitato dei Sindaci. 

 

 

L’anno 2024, il giorno 11 del mese di Settembre, presso la Sala Consiliare del Comune di Macerata, in seguito a convocazione, 

si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Mariano Calamita Appignano Sindaco 

Calvigioni Nelia Corridonia Vice Sindaco 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Paoletti Lolita Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Agnani Danila Petriolo Assessore Delegato 

Menichelli Antonella Pollenza Sindaco 

Buschittari Davide Treia Vice Sindaco 

Natalini Riccardo Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 9 

 

Funge da Segretario il Dirigente Coordinatore f.f., dott. Simone Ciattaglia. 

 

Considerato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune di Macerata, 

Francesca D’Alessandro. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I 

 

Considerato che le elezioni amministrative del mese di giugno c.a. hanno interessato 6 dei 9 Comuni dell’Ambito e 

precisamente:  

- Il Comune di Appignano, il cui Sindaco eletto è Mariano Calamita;  

- Il Comune di Mogliano, il cui Sindaco eletto è Fabrizio Luchetti;  

- Il Comune di Montecassiano, il cui Sindaco eletto è Leonardo Catena;  

- Il Comune di Pollenza, il cui Sindaco eletto è Mauro Romoli;  

- Il Comune di Treia, il cui Sindaco eletto è Franco Capponi;  

- Il Comune di Urbisaglia, il cui Sindaco eletto è Riccardo Natalini;  

 

Visto l’art. 5 “Presidenza” del Regolamento del Comitato dei Sindaci,  

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto che il Comitato dei Sindaci risulta così composto:  

o Mariano Calamita, Sindaco di Appignano  

o Giuliana Giampaoli, Sindaco di Corridonia  

o Sandro Parcaroli, Sindaco di Macerata – Presidente  

o Leonardo Catena, Sindaco di Montecassiano  

o Fabrizio Luchetti, Sindaco di Mogliano  

o Matteo Santinelli, Sindaco di Petriolo  

o Mauro Romoli, Sindaco di Pollenza  

o Franco Capponi, Sindaco di Treia  

o Riccardo Natalini, Sindaco di Urbisaglia 

 

 

 

Il Dirigente ATS 15 f.f.  Il Presidente delegato 

(Dott. Simone Ciattaglia)  (Francesca D’Alessandro) 

 


